

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное учреждение здравоохранения "Клиническая поликлиника №1"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Административно-управленческий персонал</i>					
<i>Информационно-аналитическое отделение</i>					
<i>Бухгалтерия</i>					
<i>Отдел кадров</i>					
<i>Хозяйственный отдел</i>					

Дата составления: 26.05.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по  
медицинской части.

Дроздов В.Е.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по  
экономическим вопросам

Васина Е.В.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Заведующий отделением - врач-  
терапевт

Захарьина О.А.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Главная медицинская сестра

Терлянская Е.В.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Врач-эпидемиолог

Никонова Н.И.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Заведующий отделением-врач-терапевт,  
председатель профсоюзного комитета

Рашковская Е.А.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда

Белоусова О.А.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5054

Козловская А.А.

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

(Ф.И.О.)

26.05.2023

(дата)



	экономическим вопросам																						
394	Главная медицинская сестра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
395	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Информационно-аналитическое отделение</b>																						
396	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
397	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
398	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
399	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
400	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
401	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
402	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
403	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
404	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Бухгалтерия</b>																						
405	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
406	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
407	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
408	Бухгалтер по расчету с рабочими и служащими	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
409	Бухгалтер по расчету с рабочими и служащими	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
410	Бухгалтер по учету материальных ценностей	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
411	Бухгалтер по финансовому учету	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
412	Бухгалтер по финансовому	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	учету																						
	<b>Отдел кадров</b>																						
413	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Хозяйственный отдел</b>																						
414	Начальник хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
415	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
416	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 26.05.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по  
медицинской части.

(должность)

(подпись)

Дроздов В.Е.

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по  
экономическим вопросам

(должность)

(подпись)

Васина Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заведующий отделением - врач-  
терапевт

(должность)

(подпись)

Захарьина О.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Главная медицинская сестра

(должность)

(подпись)

Терлянская Е.В.

(Ф.И.О.)

(дата)

Врач-эпидемиолог

(должность)

(подпись)

Никонова Н.И.

(Ф.И.О.)

(дата)

Заведующий отделением-врач-терапевт,  
председатель профсоюзного комитета

(должность)

(подпись)

Рашковская Е.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Белоусова О.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5054

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Козловская А.А.

(Ф.И.О.)

26.05.2023

(дата)





Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по  
медицинской части.

Дроздов В.Е.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по  
экономическим вопросам

Васина Е.В.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Заведующий отделением - врач-  
терапевт

Захарьина О.А.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Главная медицинская сестра

Терлянская Е.В.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Врач-эпидемиолог

Никонова Н.И.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Заведующий отделением-врач-терапевт,  
председатель профсоюзного комитета

Рашковская Е.А.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Специалист по охране труда

Белоусова О.А.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Эксперт по проведению СОУТ

Козловская А.А.

(должность)

(подпись)

(Ф.И.О.)

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью "Центр экспертизы работ по охране труда"; Регистрационный номер - 178 от 18.12.2015 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц RA.RU.21ЭМ81	Дата получения 01.12.2015	Дата окончания бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

### по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов

№ 838907-3ЭИ / 15.05.2023  
(идентификационный номер) (дата)

Дата проведения идентификации: 15.05.2023 г.

#### Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Центр экспертизы работ по охране труда"  
(полное наименование организации)

299011, г. Севастополь, ул. Адмирала Октябрьского, д. 16, кв. 21. Адрес испытательной лаборатории: 404111, г. Волжский, ул. Молодежная, д. 30. Тел. 8 (8443) 55-02-28, ot-cerot@mail.ru; (8443) 55-02-28, (8443) 22-80-17, ot-cerot@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда): 178

Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда: 18.12.2015

ИНН организации 3435067863

ОГРН организации 1043400075905

#### Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Регистрационный номер аттестата аккредитации	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
RA.RU.21ЭМ81	01.12.2015	бессрочно

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (в ред. посл. изм. и доп.), на основании указаний Приказа Министерства труда и социальной защиты РФ от 24.01.2014 г. №33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда; Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» (в ред. посл. изм. и доп.), в рамках Договора № 838907 от 25.04.2023 г. с Государственное учреждение здравоохранения "Клиническая поликлиника №1" мною, Экспертом по специальной оценке условий труда ( *Козловская А.А.*; регистрационный номер 5054 в Реестре экспертов по специальной оценке условий труда) для целей специальной оценки условий труда проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на 27 рабочих местах.

**В процессе проведения процедуры идентификации:**

**а) учтены:**

- производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками на рабочем месте и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов, в том числе факторы, при наличии которых в случаях, установленных законодательством РФ, проводятся обязательные предварительные (при поступлении на работу) и периодические (в течение трудовой деятельности) медицинские осмотры работников;
- результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- поступившие предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

**б) изучены:**

- эксплуатационная и иная документация на применяемое оборудование (машины, механизмы, инструменты и приспособления), используемое работником на рабочем месте;
- технологические процессы, реализуемые работниками, занятыми на рабочих местах, подлежащих специальной оценке условий труда;
- должностные и технологические инструкции, инструкции по производству работ, технологические карты и иные документы, регламентирующие исполнение работниками своих трудовых обязанностей;
- сведения и информация о рабочих местах, предоставленные Комиссией по проведению специальной оценки условий труда.

**Результаты реализации процедуры идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов представлены:**

**а) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочих мест, подлежащих декларированию), - в Таблице 1.**

Таблица 1. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не выявлены (рабочие места, подлежащие декларированию)

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
393	Заместитель главного врача по экономическим вопросам	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
395	Главный бухгалтер	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
396	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
397	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
398	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
399	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
400	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
401	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
402	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
403	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
404	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	нет	Нет	Не идентифицированы	-	-
405	Кассир	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
406	Кассир	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
407	Заместитель главного бухгалтера	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
408	Бухгалтер по расчету с рабочими и служащими	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
409	Бухгалтер по расчету с рабочими и служащими	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
410	Бухгалтер по учету материальных ценностей	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
411	Бухгалтер по финансовому учету	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
412	Бухгалтер по финансовому учету	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
413	Начальник отдела кадров	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-
414	Начальник хозяйственного отдела	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
415	Кастелянша	-	да	Нет	Не идентифицированы	-	-

**б) в отношении рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы, - в Таблице 2.**

Таблица 2. Перечень рабочих мест, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
416	Техник	-	да	Нет	Тяжесть трудового процесса	Трудовой процесс	В течение смены

**в) в отношении рабочих мест, на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ, - в Таблице 3.**

Таблица 3. Перечень рабочих мест (с указанием производственных факторов), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ

№ РМ	Наименование РМ (по штатному расписанию)	Наличие аналогичного РМ	Присутствие работника на РМ в процессе идентификации	Наличие / отсутствие предложений от работника	Наименование идентифицированного вредного и (или) опасного производственного фактора	Источник фактора	Продолжительность воздействия в течение рабочего дня (смены), час.
390	Главный врач	-	да	Нет	Напряженность трудового процесса	Трудовой процесс	В течение смены
391	Заместитель главного врача по медицинской части	-	да	Нет	Напряженность трудового процесса	Трудовой процесс	В течение смены
392	Заместитель главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности	-	да	Нет	Напряженность трудового процесса	Трудовой процесс	В течение смены
394	Главная медицинская сестра	-	да	Нет	Напряженность трудового процесса	Трудовой процесс	В течение смены

## Заключение:

По результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов:

- выявлено 22 рабочих мест(а), на которых вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы. В отношении данных рабочих мест (указаны в Таблице 1), на основании указаний части 1 статьи 11 главы 2 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», Работодателем составляется и подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда;
- выявлено 1 рабочих мест(а), на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы. На данных рабочих местах (указаны в Таблице 2) предлагаю провести исследования (испытания) и измерения идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов.
- выявлено 4 рабочих мест(а), на которых идентификация не осуществляется в силу указаний части 6 статьи 10 главы 2 Федерального закона №426-ФЗ. В отношении данных рабочих мест составлен Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов. На указанных рабочих местах предлагаю провести исследования (испытания) и измерения отмеченных вредных и (или) опасных производственных факторов.

## Эксперт по проведению специальной оценки условий труда:

5054		Козловская А.А.	15.05.2023
(№ в реестре экспертов)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

**Рассмотрев результаты идентификации (протокол заседания комиссии по проведению СОУТ от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_), овеществлённые в Заключении эксперта по идентификации, Комиссия по проведению специальной оценки условий труда решила УТВЕРДИТЬ результаты идентификации и прилагаемый Перечень подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям вредных и (или) опасных производственных факторов на рабочих местах, не подлежащих идентификации.**

## Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель главного врача по медицинской части.		Дроздов В.Е.	15.05.2023
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

## Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель главного врача по экономическим вопросам		Васина Е.В.	15.05.2023
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Заведующий отделением - врач- терапевт		Захарьина О.А.	15.05.2023

<hr/> <small>(должность)</small>	<hr/> <small>(подпись)</small>	<hr/> <small>(Ф.И.О.)</small>	<hr/> <small>(дата)</small>
Главная медицинская сестра		Терлянская Е.В.	15.05.2023
<hr/> <small>(должность)</small>	<hr/> <small>(подпись)</small>	<hr/> <small>(Ф.И.О.)</small>	<hr/> <small>(дата)</small>
Врач-эпидемиолог		Никонова Н.И.	15.05.2023
<hr/> <small>(должность)</small>	<hr/> <small>(подпись)</small>	<hr/> <small>(Ф.И.О.)</small>	<hr/> <small>(дата)</small>
Заведующий отделением-врач-терапевт, председатель профсоюзного комитета		Рашковская Е.А.	15.05.2023
<hr/> <small>(должность)</small>	<hr/> <small>(подпись)</small>	<hr/> <small>(Ф.И.О.)</small>	<hr/> <small>(дата)</small>
Специалист по охране труда		Белюсова О.А.	15.05.2023
<hr/> <small>(должность)</small>	<hr/> <small>(подпись)</small>	<hr/> <small>(Ф.И.О.)</small>	<hr/> <small>(дата)</small>

Общество с ограниченной ответственностью "Центр экспертизы работ по охране труда"; Регистрационный номер - 178 от 18.12.2015		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Уникальный номер записи об аккредитации в реестре аккредитованных лиц	Дата получения	Дата окончания
RA.RU.21ЭМ81	01.12.2015	бессрочно

## ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

### по результатам специальной оценки условий труда

№ 838907-3Э / 26.05.2023  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",  
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,

- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 101 от 18.04.2023

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное учреждение здравоохранения "Клиническая поликлиника №1"; Адрес: 400006, г. Волгоград, ул. Ополченская, д.8

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 838907 от 25.04.2023

привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Центр экспертизы работ по охране труда"; 299011, г. Севастополь, ул. Адмирала Октябрьского, д. 16, кв. 21. Адрес испытательной лаборатории: 404111, г. Волжский, ул. Молодежная, д. 30. Тел. 8 (8443) 55-02-28, ot-cerot@mail.ru; Регистрационный номер - 178 от 18.12.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Козловская А.А. (№ в реестре: 5054)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 27

3.1 б) Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ (только основные РМ): 27

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

393. Заместитель главного врача по экономическим вопросам (1 чел.);

395. Главный бухгалтер (1 чел.);

396. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (1 чел.);

397. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (1 чел.);

398. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (1 чел.);

399. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (1 чел.);

400. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (1 чел.);

401. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (1 чел.);

402. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (1 чел.);

403. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (1 чел.);

404. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин (0 чел.);

405. Кассир (1 чел.);

406. Кассир (1 чел.);

407. Заместитель главного бухгалтера (1 чел.);

408. Бухгалтер по расчету с рабочими и служащими (1 чел.);

409. Бухгалтер по расчету с рабочими и служащими (1 чел.);

410. Бухгалтер по учету материальных ценностей (1 чел.);

411. Бухгалтер по финансовому учету (1 чел.);

412. Бухгалтер по финансовому учету (1 чел.);

413. Начальник отдела кадров (1 чел.);

414. Начальник хозяйственного отдела (1 чел.);

415. Кастелянша (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

416. Техник (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 27

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 0

3.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 0

3.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

**Дополнительные разделы (требуется удалить не нужно):**

3.9. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

390. Главный врач (1 чел.);

391. Заместитель главного врача по медицинской части (1 чел.);

392. Заместитель главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности (1 чел.);

394. Главная медицинская сестра (1 чел.).

3.9.1. Рабочие места с оптимальными и допустимыми условиями труда, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

390. Главный врач (1 чел.);

391. Заместитель главного врача по медицинской части (1 чел.);

392. Заместитель главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности (1 чел.);

394. Главная медицинская сестра (1 чел.).

3.9.2. Рабочие места с вредными и опасными условиями труда, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась:

Отсутствуют

3.10. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: 4

3.11. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 23

3.12. Количество рабочих, на которых вредные факторы не идентифицированы: 22

3.13. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, подлежащих декларированию: 1

3.14. Количество рабочих, на которых проведена идентификация: 23

3.15. Рабочие места, не подлежащие декларированию (требуется оценка в следующий цикл проведения СОУТ):

390. Главный врач (1 чел.);

391. Заместитель главного врача по медицинской части (1 чел.);

392. Заместитель главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности (1 чел.);

394. Главная медицинская сестра (1 чел.).

3.16. Количество рабочих мест декларируемых на основании Статьи 11, п.1 ФЗ № 426-ФЗ от 28.12.2013 «О специальной оценке условий труда» в редакции ФЗ №136-ФЗ от 01.05.2016 «О внесении изменений в ФЗ «О специальной оценке условий труда»: 23

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- 1) считать работу по СОУТ завершенной;
- 2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:**

<u>5054</u>	<u>Эксперт по проведению СОУТ</u>	<u>Козловская А.А.</u>
(№ в реестре экспертов)	(должность)	(подпись) (Ф.И.О.)

# Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда

Государственное учреждение здравоохранения "Клиническая поликлиника №1"

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,  
400006, г. Волгоград, ул. Ополченская, д.8; 400006, г. Волгоград, ул. Ополченская, д.8

место нахождения и место осуществления деятельности,

3441013217

идентификационный номер налогоплательщика,

1023402462929

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

393. Заместитель главного врача по экономическим вопросам; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),

395. Главный бухгалтер; 1 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

396. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; 1 чел.

397. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; 1 чел.

398. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; 1 чел.

399. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; 1 чел.

400. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; 1 чел.

401. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; 1 чел.

402. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; 1 чел.

403. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; 1 чел.

404. Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин; 0 чел.

405. Кассир; 1 чел.

406. Кассир; 1 чел.

407. Заместитель главного бухгалтера; 1 чел.

408. Бухгалтер по расчету с рабочими и служащими; 1 чел.

409. Бухгалтер по расчету с рабочими и служащими; 1 чел.

410. Бухгалтер по учету материальных ценностей; 1 чел.

411. Бухгалтер по финансовому учету; 1 чел.

412. Бухгалтер по финансовому учету; 1 чел.

413. Начальник отдела кадров; 1 чел.

414. Начальник хозяйственного отдела; 1 чел.

415. Кастелянша; 1 чел.

416. Техник; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 838907-ЗЭИ от 15.05.2023 - Козловская А.А. (№ в реестре: 5054);

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Центр экспертизы работ по охране труда";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 178

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)

Дата подачи декларации "\_\_\_" \_\_\_\_\_ 2023 год

М.П.

(подпись)

Меркулов Сергей Алексеевич

(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

---

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

---

(дата регистрации)

---

(регистрационный номер)

М.П.

---

(подпись)

---

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа  
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Центр экспертизы работ по охране труда"

(полное наименование организации)

2. 299011, г. Севастополь, ул. Адмирала Октябрьского, д. 16, кв. 21. Адрес испытательной лаборатории: 404111, г. Волжский, ул. Молодежная, д. 30. Тел. 8 (8443) 55-02-28, ot-cerot@mail.ru; (8443) 55-02-28, (8443) 22-80-17, ot-cerot@mail.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 178

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 18.12.2015

5. ИНН 3435067863

6. ОГРН организации 1043400075905

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21ЭМ81	01 декабря 2015 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	15.05.2023	Козловская А.А.	Специалист по проведению исследований и измерений	003 0006312	21 марта 2019 г.	5054
2	26.05.2023	Козловская А.А.	Эксперт по проведению СОУТ	003 0006312	21 марта 2019 г.	5054

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	15.05.2023	Напряженность трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-20	438668	14.02.2024
2	15.05.2023	Тяжесть трудового процесса	Секундомер электронный "Интеграл С-01"	44154-20	438668	14.02.2024
3	15.05.2023	Напряженность трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп»	32014-06	44009	15.02.2025
4	15.05.2023	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата «Метеоскоп»	32014-06	44009	15.02.2025
5	15.05.2023	Тяжесть трудового процесса	Весы крановые ВЭК/1-150	64946-16	41929	16.11.2023

6	15.05.2023	Тяжесть трудового процесса	Лазерный дальномер ADA Cosmo 50	69904-17	000720	19.03.2024
7	15.05.2023	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ-15-2/5/10- М	80109-20	0000000004 6	20.03.2024

Руководитель организации, проводящей  
специальную оценку условий труда

\_\_\_\_\_  
(подпись)

Бельков Дмитрий Александрович  
Ф.И.О.

\_\_\_\_\_  
(дата)

М.П.

Контракт  
№ 838907  
от 25.04.2023 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда

Дроздов В.Е.

(подпись)

(фамилия, инициалы)

«\_\_» \_\_\_\_\_ 202\_\_ г.

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в  
(идентификационный № 717752)

# Государственном учреждении здравоохранения "Клиническая поликлиника №1"

(полное наименование работодателя)

400006, г. Волгоград, ул. Ополченская, д.8; 400006, г. Волгоград, ул.  
Ополченская, д.8

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

3441013217

(ИНН работодателя)

344101001

(КПП работодателя)

1023402462929

(ОГРН работодателя)

85.12

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

_____	Васина Е.В.	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	Захарьина О.А.	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	Терлянская Е.В.	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	Никонова Н.И.	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	Рашковская Е.А.	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
_____	Белоусова О.А.	_____
(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

## ПАМЯТКА РАБОТОДАТЕЛЮ.

### **Что необходимо сделать после получения документов по специальной оценке условий труда.**

#### 1) Утвердить:

- результаты идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов (подписать заключение эксперта по результатам проведения идентификации (составлено в двух экземплярах, один необходимо вернуть в ООО «ЦЭРОТ»); расписываются члены комиссии во главе с председателем);
- перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда (при его наличии в комплекте документов); расписываются члены комиссии во главе с председателем, утверждает руководитель предприятия/организации.

#### 2) Подписать:

- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда (раздел II отчета, расписываются члены комиссии во главе с председателем);
- карты специальной оценки условий труда (расписываются члены комиссии во главе с председателем);
- сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда (раздел V отчета, расписываются члены комиссии во главе с председателем);
- перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда (раздел VI отчета, расписываются члены комиссии во главе с председателем).

3) Утвердить отчет (подписать титульный лист отчета, поставить печать). Расписываются члены комиссии, утверждает председатель.

В пп. 2, 3 рекомендуется поставить напротив подписей одну и ту же дату (во избежание путаницы). Отчет подписывается комиссией в срок, не позднее чем **30 календарных дней** со дня его направления работодателю организацией, проводящей СОУТ (ч.2 ст.15 426-ФЗ). Следует помнить, что с документы вступают в законную силу **только со дня внесения сведений в ФГИС Минтруда аттестующей организацией!** Срок действия документов – 5 лет, срок хранения – 45 лет.

**Внимание!** Сразу после утверждения отчета необходимо отправить отсканированный титульный лист отчета на электронный адрес [ot-otchet@mail.ru](mailto:ot-otchet@mail.ru). Это нужно для внесения предприятия/организации в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда (ФГИС СОУТ). На эту процедуру отводится **10 рабочих дней** с момента утверждения отчета. В случае неполучения скан-копии титульного листа, ООО «ЦЭРОТ» снимает с себя обязанность передачи данных во ФГИС СОУТ (это отражено в договоре и в ФЗ-426 ФЗ о специальной оценке), что чревато штрафом для работодателя.

4) Ознакомить работников с картами СОУТ. Каждому работнику необходимо расписаться в своей карте СОУТ напротив ФИО.

Даты подписей работников должны быть не ранее даты утверждения отчета (можно в тот же день), а при приеме новых сотрудников ставится фактическая дата.

5) Подать декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда (при ее наличии в комплекте документов) в государственную инспекцию труда в субъекте Российской Федерации (ГИТ). Декларация подается лично или направляется почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении, а также может быть подана в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью работодателя, посредством заполнения формы декларации на официальном сайте Федеральной службы по труду и занятости (<https://declaration.rostrud.ru>).

**Внимание!** Декларация подается работодателем в срок не позднее тридцати рабочих дней со дня внесения сведений в ФГИС Минтруда аттестующей организацией. То есть, декларация не может быть подана ДО УТВЕРЖДЕНИЯ ОТЧЕТА!